
128  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.799 Sexta-feira, 26 DE ABRIL DE 2024

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

ERRATA
Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará publica errata referen-
te ao AVISO DE LICITAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90002/2024, 
circulada no D.O.E. Pág. 127, quinta-feira, 25 de abril de 2024, cujo objeto: 
AQUISIÇÃO DE UNIDADE MÓVEL DE SAÚDE, DE ACORDO COM O CONVÊNIO 
Nº 01/2024 CELEBRADO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚ-
BLICA (SESPA) E A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/
PA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA.
ONDE SE LÊ: A abertura da sessão pública será em 07/05/2024 às 09:00 ho-
ras, por meio do endereço eletrônico www.gov.br/compras - UASG: 980369.
LEIA-SE: A abertura da sessão pública será em 09/05/2024 às 09:00 horas, 
por meio do endereço eletrônico www.gov.br/compras - UASG: 980369.

ANTONIO RUBENS RODRIGUES DE OLIVEIRA JUNIOR
Agente de Contratação

Protocolo: 1066948

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA LUZIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA 
CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08.1904001/2024 
Edital de Seleção de Projetos Para Firmar Termo de Execução Cultural 
Com Recursos da Complementar 195/2022 (Lei Paulo Gustavo) - Cinema De 
Rua Ou Cinema Itinerante E Cineclubes - Objeto: seleção de projetos culturais 
dos segmentos de apoio a cinemas de rua ou cinemas itinerantes, e apoio a 
cineclubes, para receberem recursos financeiros, com o objetivo de incentivar 
o referido segmento para receberem apoio financeiro nas categorias descritas 
no ITEM 1.1, por meio da celebração de Termo de Execução Cultural, com o 
objetivo de incentivar as diversas formas de manifestações culturais do Mu-
nicípio de Santa Luzia do Pará. As inscrições deverão ser realizadas durante 
o período de divulgação do edital do chamamento, do dia 29/04/2024 ao dia 
08/05/2024, através da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e 
Juventude. Adamor Aires de Oliveira - Prefeito Municipal.

Protocolo: 1066953

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N°040/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024/SRP/FUNDEB

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de MATERIAL DE 
LIMPEZA, Copa e Cozinha para suprir as demandas do Fundo Municipal de 
Educação (FUNDEB) de Santana do Araguaia-PA.
Data de abertura dia 10/05/2024 ás 08h00min.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência, www.portaldecompraspublicas.com.br, TCM - Pá.
Esclarecimentos através dos e-mails licitacaopmsa@gmail.com, cpl@pmsaara-
guaia.pa.gov.br e na sala da CPL no Prédio da PMSA, das 08h00min às 12h00min.

Adenilton da Silva
Secretário Municipal de Educação

Protocolo: 1066958

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90003/2024
O Município de São Domingos do Capim através da Agente de Contrata-
ção, torna público a retificação do processo Licitatório do tipo menor preço, 
regime por empreitada por preço global realizada no dia 25/04/2024, pagi-
na 129, Diário Oficial Do Estado Nº 35.797 que objetiva a CONTRATAÇÃO 
DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA 
ESCOLA MUNICIPAL LUCIANO MARCIEL DE CARVALHO, LOCALIZADA NA CO-

MUNIDADE SANTA LUZIA DO PRATA, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE SÃO 
DOMINGOS DO CAPIM/PA, DE ACORDO COM PROJETO, MEMORIAL DESCRI-
TIVO E PLANILHAS ORÇAMENTARIAS QUE SÃO PARTES INSEPARÁVEIS DES-
SE EDITAL.
ONDE SE LÊ: A abertura da sessão pública será em 15/08/2024.
LEIA-SE: A abertura da sessão pública será em 15/05/2024. Continuando 
inalteradas as demais informações.

MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

26/04/2023
Protocolo: 1066960

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: Inexigibilidade nº. 6/2024-003. Prazo de Vigência 17.04.2024 
a 31.05.2024. Contratante: Prefeitura Mul de São Geraldo do Araguaia, 
CNPJ: 10.249.241/0001-22. Objeto: Contratação de show artístico para ani-
mação do evento FORRO DA MELHOR IDADE com a banda “FORROZÃO BIT 
SHOW”, Município de São Geraldo do Araguaia. Dotação Orçamentária: 2.123. 
Contratada (o): MARCOS ROBERTO DIAS TAVARES, CPF: 023.712.141-75, 
CT nº 20240179, valor 4.000,00. Fundamento legal: Art. 75, inciso II da Lei 
14.133/21 e suas posteriores alterações. São Geraldo do Araguaia - PA, 17 
de abril de 2024. Ordenador (a) de Despesas, Jefferson Douglas Jesus 
Oliveira.
Processo: Inexigibilidade nº. 6/2024-004. Prazo de Vigência 17.04.2024 
a 31.05.2024. Contratante: Prefeitura Mul de São Geraldo do Araguaia, 
CNPJ: 10.249.241/0001-22. Objeto: Contratação de show artístico para ani-
mação do evento FORRO DA MELHOR IDADE com a banda “MISSEIS DO FOR-
RÓ”, Município de São Geraldo do Araguaia. Dotação Orçamentária: 2.123. 
Contratada (o): VALDECI MARTINS DE OLIVEIRA, CPF: 988.758.921-72, CT 
nº 20240180, valor 2.000,00. Fundamento legal: Art. 75, inciso II da Lei 
14.133/21 e suas posteriores alterações. São Geraldo do Araguaia - PA, 17 
de abril de 2024. Ordenador (a) de Despesas, Jefferson Douglas Jesus 
Oliveira.
Processo: Inexigibilidade nº. 6/2024-005. Prazo de Vigência 17.04.2024 
a 31.05.2024. Contratante: Prefeitura Mul de São Geraldo do Araguaia, 
CNPJ: 10.249.241/0001-22. Objeto: Contratação de show artístico para ani-
mação do evento do “XXXVI” Aniversario da Cidade com o cantor católico 
“FABIANO FERREIRA”, Município de São Geraldo do Araguaia. Dotação Orça-
mentária: 2.123. Contratada (o): FABIANO FERREIRA DE LIMA32871878803, 
CNPJ: 46.283.748/0001-40, CT nº 20240181, valor 21.000,00. Fundamento 
legal: Art. 75, inciso II da Lei 14.133/21 e suas posteriores alterações. São 
Geraldo do Araguaia - PA, 17 de abril de 2024. Ordenador (a) de Despesas, 
Jefferson Douglas Jesus Oliveira.
Processo: Inexigibilidade nº. 6/2024-006. Prazo de Vigência 17.04.2024 
a 31.12.2024. Contratante: Prefeitura Mul de São Geraldo do Araguaia, 
CNPJ: 10.249.241/0001-22. Objeto: Contratação de show artístico para 
animação da temporada do veraneio 2024 “PRAIA” com o artista “BIGUI-
NHO SENSAÇÃO”, Município de São Geraldo do Araguaia. Dotação Orçamen-
tária: 2.123. Contratada (o): BIGUIMAR SHOWS E EVENTOS LTDA, CNPJ: 
53.250.467/0001-56, CT nº 20240182, valor 120.000,00. Fundamento legal: 
Art. 75, inciso II da Lei 14.133/21 e suas posteriores alterações. São Geraldo 
do Araguaia - PA, 17 de abril de 2024. Ordenador (a) de Despesas, Jeffer-
son Douglas Jesus Oliveira.
Processo: Inexigibilidade nº. 6/2024-007. Prazo de Vigência 17.04.2024 
a 31.12.2024. Contratante: Prefeitura Mul de São Geraldo do Araguaia, CNPJ: 
10.249.241/0001-22. Objeto: Contratação de show artístico para animação 
da temporada do veraneio 2024 “PRAIA” com o artista “NADSON O FERINHA”, 
Município de São Geraldo do Araguaia. Dotação Orçamentária: 2.123. Contra-
tada (o): NF SHOWS E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ: 43.974.964/0001-43, 
CT nº 20240183, valor 310.000,00. Fundamento legal: Art. 75, inciso II da 
Lei 14.133/21 e suas posteriores alterações. São Geraldo do Araguaia - PA, 
17 de abril de 2024. Ordenador (a) de Despesas, Jefferson Douglas 
Jesus Oliveira.
Processo: Inexigibilidade nº. 6/2024-008. Prazo de Vigência 17.04.2024 a 
31.12.2024. Contratante: Prefeitura Mul de São Geraldo do Araguaia, CNPJ: 
10.249.241/0001-22. Objeto: Contratação de show artístico para animação 
da temporada do veraneio 2024 “PRAIA” com o artista “MARCIA FELLIPE”, Mu-
nicípio de São Geraldo do Araguaia. Dotação Orçamentária: 2.123. Contratada 
(o): MARCIA FELLIPE A FENOMENAL SHOWS LTDA, CNPJ: 22.413.698/0001-
00, CT nº 20240184, valor 200.000,00. Fundamento legal: Art. 75, inciso II 
da Lei 14.133/21 e suas posteriores alterações. São Geraldo do Araguaia - PA, 
17 de abril de 2024. Ordenador (a) de Despesas, Jefferson Douglas 
Jesus Oliveira.
Processo: Inexigibilidade nº. 6/2024-009. Prazo de Vigência 24.04.2024 
a 24.04.2025. Contratante: Prefeitura Mul de São Geraldo do Araguaia, 
CNPJ: 10.249.241/0001-22. Objeto: Contratação de empresa especia-
lizada para locação de software (BANCO DE PREÇOS), para atender o 
Município de São Geraldo do Araguaia. Dotação Orçamentária: 2.263. 
Contratada (o): NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA, CNPJ: 
07.797.967/0001-95, CT nº 20240185, valor 11.960,00. Fundamento 
legal: Art. 74, inciso I da Lei 14.133/21 e suas posteriores alterações. São 
Geraldo do Araguaia - PA, 24 de abril de 2024. Ordenador (a) de Despesas, 
Jefferson Douglas Jesus Oliveira.


